Parágrafo 2" - Para efeito de promoção por antiguidade,
contar -se-á somente o tempo de serviço efetivamente prestado em cargo ou função da
Guarda Municipal do Município de Leme.

Parágrafo 3°- O tempo de serviço será apurado e indicado
em anos, considerando-se ano o periodo de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias) dias.j

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668 • FONE (019) 571-4000 _571-4675 _CGC 46.362.661/0001-68 • LEME -SP /V
22

•
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

ESTADO DE SÃO PAULO

Parágrafo 4° - Não será promovido o aluno ou guarda
bolsista durante o período de formação.